PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2013 № 320
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 24.07.2012 № 421
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.09 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение 5 к постановлению администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 24.07.2012 № 421 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский», изложив пункт 3.8. в новой редакции:

«3.8. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции (в том числе пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи) в нестационарных торговых объектах расположенных:

- на прилегающих территориях к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта;

- на остановочных пунктах всех видов общественного транспорта (транспорта общего пользования);

- на прилегающих территориях к оптовым и розничным рынкам, вокзалам,  аэропортам, иным местах массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

- на прилегающих территориях к объектам военного назначения;

- без сопроводительных документов, без сертификатов соответствия или деклараций о соответствии, без маркировки.

Запрет на розничную продажу алкогольной продукции в местах, указанных в абзаце четвертом настоящего пункта, не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемую организациями, и розничную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.

К прилегающим территориям относятся земельные участки, которые непосредственно прилегают к зданиям, строениям, сооружениям и границы которых определяются решениями органов местного самоуправления в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» С.Н. Балакана.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на Интернет-сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский».
Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

                                В.А. Середа